11

tV P)P1

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí

CNPJ n001.612.556/0001-00
Av. Boa Esperança Si?'! - CEP 64.595-000

Telefone: (89) 3466-0050
Email gabjr1etecnp/yjP?üt cm hj

Curral Novo do Piauí - P1

CONTRATO ADMINISTRATIVO N2  012/2020 - dispensa
DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 012/2020

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO
MERCADO PÚBLICO (POVOADO BAIXIO DOS BELOS), QUE
ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ,
ESTADO DO PIAUÍ, E A EMPRESAM, D. DE CARALHO SILVA, NA
FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO, situado na Av. Boa Esperança, s-n, centro, Curral
Novo-PI, por intermédio do seu representante legal.

CONTRATADA:M. D. DE CARALHO SILVA (CNPJ: 29.790.027/0001-07), com endereço na rua João Teixeira
Leite, n9  181, Anexo A, Centro, Araripina, Pernambuco, neste ato por seu representante legal.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO PÚBLICO (POVOADO BAIXIO DOS BELOS), conforme
autorização do processo de dispensa de licitação de licitação, regulado pelos preceitos de direito público,

especialmente pela Lei n.ç 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA  -  DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto a Prestação de serviços de reforma cio Mercado Público (Povoado Baixio
dos Belos).

CLÁUSULA SEGUNDA  -  DA LICITAÇÃO
Os serviços, ora contratados, foram objeto de dispensa de licitação de licitação, de acordo com o disposto no
Capítulo II da Lei nQ 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA  -  DA VINCULAÇÃO
O CONTRATANTE e a CONTRATADA vinculam-se plenamente ao presente contrato, bem como à proposta
firmada pela CONTRATADA. Esses documentos constam do Processo Licitatório e são partes integrantes e
complementares deste Contrato, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE
O CONTRATANTE obriga-se a:

- emitir a ordem de serviço do objeto de contrato, assinada pela autoridade competente;
II - efetuar pagamento à CONTRATADA de acordo com o estabelecido neste Contrato;
III - fiscalizar o fiel cumprimento deste contrato através do Setor Administrativo Financeiro; e

IV - custear todas as despesas referentes à prestação dos serviços objeto deste contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

MD  h
-'SiLVA 29.

ARARIPINA  -  PE
(*7)9 9164.8655

o

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n001.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança SIN - CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email:
Curral Novo do Piauí - P1

s

o Pia'':

:ONTRATADA obriga-se a:
executar o presente contrato em estrita consonância com os seus dispositivos, com o

nvocatório e com a sua proposta;
li - prestar, no prazo requerido pelo Contratante, sendo este razoável e de acordo com a

legislação, os serviços objeto do contrato, conforme a conveniência do Contratante;

III - prestar os serviços objeto do contrato em estrita concordância com as especificações

constantes do Processo licitatório em referência;

IV - substituir, às suas expensas em prazo razoável e de comum acordo, os serviços prestados
em que se verificarem vícios;

V - responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros,

decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa
responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

VI - assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resultantes da execução do contrato,
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majorações incidentes ou que vierem a incidir sobre o
referido objeto, bem como encargos técnicos e trabalhistas, previdenciários e securitários do seu pessoal;

VII - utilizar na execução do presente contrato somente pessoal em situação trabalhista e

securitária regulares;
VIII - manter durante a execução do contrato e em compatibilidade com as obrigações

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
IX - fornecer ao CONTRATANTE todas as informações solicitadas acerca do objeto deste

contrato;

CLÁUSULA SEXTA -DO RECEBIMENTO
No ato do recebimento, será emitido recibo dos serviços efetivamente prestados.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA
Este contrato vigorará a partir de sua assinatura, até o termino da prestação do serviço, podendo ainda ser

prorrogado por iguais e sucessivos períodos, ou aditivado, tudo nos termos do artigo 57, inciso II, Lei n9
8.666/93.

CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta de fonte do Orçamento Geral do
Município/2020, no Elemento de Despesa 339039 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica,

CLÁUSULA NONA - DO VALOR
O CONTRATANTE pagará â CONTRATADA o valor estimado de R$ 52.036,10 (cinqüenta e dois mil, trinta e

seis reais e dez centavos).

CLÁUSULA DÉCIMA - DA CORREÇÃO MONETÁRIA E DO EQUÍLIBRIO ECONÓMICO-FINANCEIRO

.01  Â0
M BOI CARVALHO SIL

29.790.02110001-07
ARARIPINA - PE
(81)9 9164.8854A

EÇ1Âtk tk7 PJIU1

Prefeitura Municipal de Curral Novo do P
CNPJ n°01.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança S/N CEP 64595-000

Telefone.' (89) 3466-0050

Ema!!:

Curral Novo do Piauí - PI

dos valores dos serviços reger-se-ão de forma a manter o equilíbrio econômico financeiro

)A, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual de lucro do preço do serviço ofertado em sua
1'

proposta na época da licitação.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - o equilíbrio econômico-financeiro será solicitado expressamente pela

CONTRATADA quando da entrega da fatura de serviços, devendo apresentar planilha de custo detalhada da

época da licitação e atual, com os documentos comprobatórios dos custos, que será analisado pelo Setor

• Financeiro do CONTRATANTE.

PARÁGRAFO SEGUNDO - não serão considerados pedidos de recomposição de preços relativamente a

faturas anteriormente entregues, mesmo que essas ainda não tenham sido quitadas.

PARÁGRAFO TERCEIRO •- o preço cobrado não poderá, em hipótese alguma, ser superior ao praticado pela

CONTRATADA ao público em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os descontos promocionais

praticados pela CONTRATADA.

PARÁGRAFO QUARTO - sem prejuízo da recomposição dos vaiares, no caso de prorrogação do contrato, o

mesmo será corrigido monetariamente pelo percentual acumulado dos últimos doze meses, tendo por base

o IGP-M.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mensalmente, em moeda nacional.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será feito em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota

fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.

PARÁGRAFO SEGUNDO- Tendo em vista o prazo concedido para pagamento, não haverá, dentro deste

prazo, isto é, da apresentação da cobrança à data do efetivo pagamento sem atrasos, nenhuma forma de

atualização do valor devido.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto for pendente de

liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadirnpléncia

contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA - DA FISCALIZAÇÃO

A execução do presente Contrato será fiscalizada pelo Diretor do Setor Administrativo Financeiro do

CONTRATANTE

PARÁGRAFO ÚNICO - o servidor referido anotará, em registro, todas as ocorrências relacionadas com a

execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DAS PENALIDADES
Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, garantida

a prévia defesa e segundo a extensão da falta ensejada, as penalidades previstas no art. 87 da Lei n.9

8.666/93.

MDOE r---54LLZ.
29.790.02710001-07

ARA.R$plp&A - PE
(37) 9 9164.855

2 PJq/

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Pi...
CNPJn°O1.612.556/0001-OO

Av. Boa Esperança S/N - CEP 64.595-000 	«a
Telefone: (89) 3466-0050 	 .

Email: qabinetecnpKiiyahoo. com, br
Curral Novo do Piauí - P1

IMEIRO - Em caso de aplicação de multas, o CONTRATANTE observará o percentual de 0,5%

por cento) sobre o valor estimado do contrato por descumprimento de qualquer cláusula

a tomada de preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO - As multas poderão deixar de ser aplicadas em casos fortuitos ou motivos de força

maior, devidamente justificados pela CONTRATADA e aceitos pelo CONTRATANTE.

PARÁGRAFO TERCEIRO - As multas aplicadas serão descontadas de pagamentos porventura devidos ou

cobradas judicialmente.

. 	CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA - DOS CASOS DE RESCISÃO
O presente contrato será rescindido excepcionalmente, por quaisquer dos motivos dispostos no art. 78

da Lei n.9  8.666/93, sob qualquer uma das formas descritas no artigo 79 da mesma lei.

PARÁGRAFO ÚNICO - Em caso de rescisão administrativa decorrente da inexecução total ou parcial do

contrato, a CONTRATADA não terá direito a espécie alguma de indenização, sujeitando-se às conseqüências

contratuais e egais, reconhecidos os direitos da Administração, assegurada a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA - DOS RECURSOS

Dos atos do CONTRATANTE decorrentes da aplicação da Lei n.2  8.666/93, cabem os recursos dispostos no

seu art. 109.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA - DA PUBLICAÇÃO
O extrato do presente Contrato será publicado no Diário Oficial dos Municípios, no prazo previsto no

parágrafo único do art. 61 da Lei n.9  8.666/93.

. 	CLÁUSULA DÉCIMA-SÉTIMA - DOS CASOS OMISSOS
Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a Lei 019

8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os princípios da teoria

geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA DÉCIMA-OITAVA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Simões, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as questões

derivadas deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em três vias,

assinam as partes abaixo.

Curral Novo do Piauí - P1, 26 de maio de 2020.

CONTRATANTE:  	/1rU)(9 	Q/iVii 	çJr (

MUNICÍPIO DE CURRAL NOVO DO PIAU

CONTRATADO: / 1
M O " CARVALHOSiLVA

29.7941o27m 47

(7) 9 9164,885

ÇMVt7 PO f)

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n101.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança SIN - CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Ema!!: gabInetecjp!d)y5ihoaco!nbr
Curral Novo do Piauí - P1

M D DE CARVALHO SELVA
29.?90.027m001 47

ARARIPINA - PE
(37)9 9134.8855

1

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n101.612.556/0001-00

Av. Boa Esperança SIN - CEP 64.595-000
Telefone: (89) 3466-0050

Email:  qabinetecnpio yahoo. com. br
Curral Novo do Piauí - P1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ-PI

EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa n. 012/2020. Contratante: O Município de CURRAL NOVO DO PIAUÍ

- P1. Contratado: M. D. DE CARALHO SILVA (CNPJ: 29.790.027/0001-07).

Objeto: Prestação de serviços de reforma do Mercado Público (Povoado

Baixio dos Belos). Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$ 52.036,10.

Assinatura: 26/05/2020.

CURRAL NOVO DO PIAUÍ (P1), 26 de maio de 2020.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ— P1

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Procedimento Licitatório n 012/2020: Modalidade: Dispensa. Objeto:

Prestação de serviços de reforma do Mercado Público (Povoado Baixio dos

Belos). Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e

determino a contratação de: M. D. DE CARALHO SILVA (CNPJ:

29.790.027/0001-07).

CURRAL NOVO DO PIAUÍ (P1), 26 de maio de 2020.

Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SLMMA, DECLARA que a Secretuul, Mauidpil 6e
lafritriatura de BailO deu Lapei-PI ,foa dispensada do liceeoiamcnto ambiental para douro olvor a airvidade
de CoMa. $.(,aiijjç) 4. Aroereu Mc Frulif~riia o Pta,atlp 6. Nçmej,Aryua (PJailqi)pua
rtapaUvg, locaia. Imalizada na Avicida LIvro de Carvalho, errem wb,na da maiticiplo de Buriti doa i.opoi.
Eatado do Piauí, por tratar-ao de anuidade gerador, de impactou a,obiauraia piarei aigerficaliou ( baixo impsctu)
cooroqeo Alt II) da Lio *3*'il, A,t, r da Recotoçio CONAMA 233/97 e AttS da Reueluçio CONSEMA
010.

ÍCZARA.

, nejarriedacou poraoeao,O DaolraeaçOe da dciuo Impacto Aerbimraal (DotA).
Deutaraçia pariaal coRdada do 06 (aula) meis,, ccaeadotr da dali da assirraicna. O tem COIflO baae es

lituOeu declaoodaa pela Seceelaala Mualilpal de lafroeitrueri. da 06,111 doo Lcp..-Pl, coeratornn do
Onqento de 	ita4u de Declocaçio de Pomo Impacto Ambiental - ORlA, prve000iado urina Sacretarr..

avE ai portai da Isr. que a iaaaalaçlo doere empracedimento do Racaporaç*o e Paloaglamu, a.ed
apta a opetao da acordo com loder au ccotdiçdce a peidmeoroa ambinacom Iegolmetnte vigrntm diapoodo de alateenou
da ga0000iatne.rto dcc capa-ruo aonbiootaia, incluindo o controle da ruido,, da ami000aa atoc,cfdrisae, do aCuaria,
Eqoidw e de ruidosa adOduo beta como a neob:Iitaçto do doaai degradada,

O dealarianla confinou que auad ciente o concorda Mn ao croediçr3s, d*0rnivadas polo CometEr titadual de
Meio Ambiente - CONSEMA. a re000bece. ainda, que a ac,ieaiuna do poluente Tenor de Reupouo.bilidade cio
2.e nem "h"] a oleiaçio do obter ootroa dotamntflca aonorlzatiuoa, nem dental, euigdeclas legou
sacoaa4oraa pita a rnçolar rnplootoçio e opecaçio do aeo omvp000edinnoaria p0000ettaaa exiglonia trai IaglalaçRaa
nnunioipal macdell e tMcol o au coropotanreto a co,mrmcar ao Etgso enbienlnl overtuai, mudicçua que pourim
alterar o eoetualdo desse ioaleuormeno.

A iamnç)o aqui d.cloned. iate estere o curnprínroano do tigmai e pedida, ,mbientnii. nem da t5uollhzaç4o
eu.eesida poluo ioga., uuenpctaonaa. Uivando rir obedecida, au toardiçUana geasu a togurr

ca~ outaie:
• Olapu da ua.Ra 	emita ua,êra*,.naddooa, raapoOwdaoadodoioori4da,aos,eamaaoq. Ougca.dadc

daaara,ata. ,aapoca aeiriida rdo&garlicataaóe,, eia nda,aiacaaaeipaça,au ag.

Pcaeai*. au Iagaa arat .,qau pa  ea dcaa p 	tçeaiclurd o. te45, uda Oad,te aerncar eseaploa
c,a da toqeoçle ao alatuerede vatanwdodapadçue da abich, faca e rua uae ida. atolado da 	ac E a.eais,dlad

tenp*dchgoNwdoaaer6*diabaça OalaaouaoeoitaçdaauÕaiaaaueiunaemdaeaoaU
de a zoanteda dc todo-da o. 106h, coar, o vu11 a*XEo h,z boa ta cor,

leia,u MIR to— dófiff~ à#  aliarei os proaldia na rolo ltaudantIuaedcdiO,ÇladaTr,g 	d. 	qp,tO3ltahda,,
eapaat.a.auraoicoeaaaaaa.daalgeeoda acloaeda de ateam.sd, Paia,wda de *raeiat lat. tuaeimrd.çdaçama,çddedcllada,
atua nona doa.edaapwaçdo dai dorccoeia.dau (iccnuolàed06etalr lai.  da tear autuadaaoeerdoh na doaçna.Pria,u,aJe
au&eiari*laaa,( eeeiaaudo ema imbuia
'Coeao*.a.adeioandaaei aoanaadoçua da pa,P,o a*0ui ia.  po,o*a. a .ata reaOdr doh aba, da da06çlada0tØa

• ida ea,sdu, O _^ de fapio a~ w,paaçda no noduoaçie paaalnd da co. 0010 cc ni5.0 do
• Caiaoaoraan.uauda06*taadaadaepmaeic.eiecaiaee di r4lrciada 0010. ameda a, açeorom a.açaedatrnauaq..
ri 	au aseado MOIo-ala a.mb a 	lafaauaatae, pa  dai aiieicr1at.,aaerj, ue'fado pnateam

Raia,,.' a 	aÇda di 0010 mdi. da a.. 	ri.do. Maria aMo a aodiudaaae te 000.ÇIO aen e ,icrraçio parteiro a a
camaqüaado çbaçdadau9peda.aaohL
Ibodcruaodcsdeda00dciØad,$idaOngeebMOrecOo.çdadaadadara,o,recM,aaaa

nio W011` 	NoaedaRdeçmxauteadaçeea petdaauha ialtniRda*0a,

244
PRE}IA MUNICIPAL DE BURM DOS LOPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AJ.(BIENTE
cop 6423oci00 -. BUREIl Dos LOPES-PI 	 BUrI(idocLOpG.b

DECLARAQAO DE BAIXO IMPACTO AMBIENTAL. M°  6012020.

Pt 25 ldeoda2O,

o

Fou1a_j

s_
o- 	 *

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO
EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa n. 012/2020. Contratante: O Município de CURRAL NOVO 00 PIAU( - P1. Contratado:
M. D. DE CARALHO SILVA (CNPJ: 29.790.027/0001.07). Objeto: PrettaçSo de serviços de
reforma do Mercado Público (Povoado BaIXIO dos Belos). Recursos: Orçamento Geral. Valor: R$
52.036,10. Assinatura; 26/05/1020.

CURRAL NOVO DO PIAUI (P1). 26 de maio de 2020.
Presidente da CPI-

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Procedimento Ucitatórlo n 012/2020;
Modalidade: Dispensa. Objeto: Prestação de serviços de reforma do Mercado Público

(Povoado Rabio dos Belos). Ratifico a orientação técnica da Camiss3o Permanente de
Licitações e determino a contratação de: M. D. DE CARALHO SILVA (CEPJ: 29.790.027/0001-
07).

CURRAL NOVO DO PIAUI (P1), 26 de maio de 2020.
Prefeito Municipal

rd1,4Prefeitura de
ti Francinópolis

Teor. Os

gente latiu

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Na023/2020

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO RENERSETE À TOMADA DE PREÇO

N' 005/2019. OB,JETO DO ADITIVO: Alterar o prazo de vigência do referido contrato,

prorrogootdo.o pelo período de 60 (ueasavnta) dias, "ciando-se em 19 de maio de 2020
e findando em 18 de julho de 2020, com fundamento no artigo 57, § 1. inciso II da Lei
n° 8.666/93. CONTRATANTE: Prefeitura de Francirsôpolia/ P1. CONTRATADA
SEI2TIV SELEÇÃO E AGENCIMANETO DE MAO DE OBRA EIREU. CNPJ

13.224.659/0001-73. CEJETO DO CONTRATO: elaboração de projeto executivo
de obras de qrncalifia'açao viária no município de Frandnópolis-PI. PONTE DE
RECuRSOs Financiamento Caixa Económica Federal/Avançar Cidades e

próprios ASSINATURA DO CONTRATO: 20/01/2020. ASSINATURA DO ADITIVO:
18/05/2020.

Ano XVIII • Teresina (P1) - Quinta-Feira, 28 de Maio de 2020. Edição IVLXXX

Alice Maria doa Se,ntoa
tecoctlola da Meio Amblnnro

CPF: 054283 303.41

PatiBo C 	Rodriguar de Ms
Prefeito de Francinõpolia - P1

CONTRATANTE

Paulo Roberto Carneiro á.

Seletiv Seleção e Agenc. Mio de
ONTRATAflP.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUI

EXTRATO DE ADITIVO

IEUCI& Aditivo o' 03.202000 Contrato o' 07.05.2020.01- PMCP. celebrado entre oMUNIdRO DE
CARAÜBASDOPIAU(eoempesaMB RIBEIRO DE SOUSA -ME(M 8 PRoOuçe€s(.
COIITRATAME MUNK2PIO DE CAEAÚBAS DO RAUI(R).
CONTLATADO MB RIBEIRO DE SOUSA-ME (MB ERODUÇÕES1.
CNPI DO CONTEATADO 26349.782/01-62.
O8JETO O objeto deste trtslnitseqtto ponogci o vêncio do conPalo atino nonioado até 28 de rnotc
de 2020. bem corno Qoresces o vaIordo controlo oibd em R$ 1.764X (ten ml setecentos e sessenta e
quatro reoé(, referentes a locação nos dias 26028 de rodo de M. ho visto defesa de r/evesses de
ordem admivtIrotio tundomentorsdo na Lei o' 8.666/93 e sum altemçães posteriores.
UCITAÇAO cispenso de kltoçÕo coiorme o art. 4.  da Lei federal na  33.979/2028, com redação
dada pela Medaa Provb&ia n' 926f2028 e siAsdaiamente a Lei o' 8666/93 e suas dterações
poste&ses, e dernaédocumentce constantes no Processo A&ninttratteo rf1093/2820.
DATA DA ASSINATURA:-  25/05/2020.

Ao COELHO`14 SANTANA

EDIÇÕES
ASSINADAS
DIGITALMENTE
COM
CARIMBO
DO TEMPO
HOMOLOGADO
PELO
ICP — BRASIL

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo

com a Instwço Normativa TCE/PI 003-18.

a

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais